
各　位　殿
　　          　　旭　川　溶　接　協　会

　　            　　　会　長　　松　田　誠　一

          アーク溶接等の業務に係わる特別教育開催について

安衛則第３６条の第３号に掲げる「アーク溶接等の業務に係わる特別教育」を下記の通り

　　開催の予定ですので、受講希望されます方々に御案内申し上げます。

　溶接作業者はもとより、溶接評価試験、　鉄工関連技能士試験等の受験の際及び溶接

　ヒューム作業主任者が工場で１名、さらに現場ごとに各1名の主任者が任命され、資格と

　して特別教育修了証が必要となってまいります。

記

✰ 第1回開催予定日：令和　7年　2月 26日（水） 27日（木） 28日（金）　

✰ 第2回開催予定日：令和　7年　7月 29日（火） 30日（水） 31日（木）　

✰ 受　講　料：　１８，０００円/テキスト代含む

✰ 開催場所：旭川市工業技術センター
　　　旭川市工業団地3条2丁目１-18

✰ 講習料納入方法

講習料は申込書提出後、下記のいずれかの方法により納入ください。

❶ 旭川溶接協会事務局窓口

❷ 現金書留で郵送

❸ 振　込

　　　　　　　（振込先） 　旭川信用金庫　東旭川支店

普通口座　　０２８３５８９

旭川溶接協会　会長　松田　誠一

※講習の一週間前に受講票を郵送します。請求書が必要な方はお申し出ください。

✰ 事前問合せについて

・受講希望されます方は、電話にて受付いたします。

・申込用紙は、ホームページから印刷、又は協会窓口までお越しください。

　　　（10名以下の場合、中止とさせていただきますので、予めご了承ください。

・顔写真のサイズと枚数

写真の裏にお名前をお書き頂き、貼らずに提出ください。

（ｻｲｽﾞ）：横2.5㎝×縦3.0㎝　　1枚ご用意ください

✰ 申　請　先： 旭川溶接協会　　事務局（荒城まで）

旭川市工業団地3条2丁目1番18号　旭川市工業技術センター内

TEL　（0166）36-4153　　　FAX　（0166）85-7722


